
kkAN 0/0- 
, 

OF NA DE 
AC 	RACIÓN  <-5 

.5) 

GOBIERNO REGIONAL PIURA 
DIRECCION REGIONAL DE TRANSPORTES Y COMUNICACIONES, 

Piura, 03 MAY 2023 

RESOLUCION  DIRECTORAL  REGIONAL N°2  0 0  -2023/GOBREG.PIURA-DRTyC-DR.  

VISTO: 
La Resolución Directoral Regional N° 0856-2022/GOB.REG.PIURA-DRTyC-DR de fecha 30 de Diciembre del 

2022, Solicitud de Registro N° 01054-2023-TD  de fecha 03 de Marzo del 2023, Proveído Recaído S/N  (OA)  de fecha 

07 de marzo del 2023; en un total de Veinte (20) folios útiles; 

CONSIDERANDO: 

Que, con fecha 30 de Diciembre del 2022 se ha expedido la Resolución Directoral Regional N° 0856-
2022/GOB.REG.PIURA -DRTyC-DR que resuelve: 

> ARTÍCULO PRIMERO: REPONER, en merito a la Resolución N° 001971-2022-SERVIR/TSC-Primera 
Sala emitida por la Autoridad Nacional del Servicio Civil a la Abog. CINTHIA PA OLA ALBAN LLONTOP 
con eficacia anticipada a partir del día 04 de Noviembre del 2022 en aplicación de la Ley N° 31131 que 
revoca la Resolución Directoral Regional N° 0113-2022-GOBIERNO REGIONAL PIURA-DRTyC-DR de 
fecha 24 de marzo de 2022 en merito a los fundamentos expuestos en la presente resolución. 

Que, con Solicitud de Registro N° 01054-2023-TD  de fecha 03 de Marzo del 2023 la servidora CINTHIA 
PAOLA ALBAN LLONTOP solicita precisión de Resolución Directoral Regional N° 856-2022/GOB.REG.PIURA-
DRTyC-DR de fecha 30 de Diciembre del 2022 al no haberse cumplido con precisar el cargo al cual ha sido 
repuesta, indicado de manera expresa la condición de permanente e indefinido de la relación laboral que mantiene 
con la entidad. 

Que, la Ley del Procedimiento Administrativo General - Ley N° 27444, solo regula la figura de la corrección o 
rectificación de errores materiales o aritméticos en su artículo 2100. Más no contempla la posibilidad de integrar a 
las resoluciones administrativas ante omisiones, como lo dispone el Código Procesal Civil en su articulo 172°. Sin 
embargo, ello no es óbice para que no se proceda a efectuar la integración de la Resolución Directoral Regional N° 
0856-2022/GRP-DRTyC-DR en tanto que, de acuerdo al numeral 1) del artículo VIII del Título Preliminar de la Ley 
N° 27444, respecto a la deficiencia de fuentes señala: "Las autoridades administrativas no podrán dejar de resolver 
las cuestiones que se les proponga, por deficiencia de sus fuentes,. en tales casos acudirán a los principios del 
procedimiento administrativo previstos en esta Ley; en su defecto, a otras fuentes supletorias del derecho 
administrativo, y sólo subsidiariamente a éstas, a las normas de otros ordenamientos que sean compatibles con su 
naturaleza y finalidad"; Siendo así que se procede a realizar LA INTEGRACION de la Resolución Directoral 
Regional N° 0856-2022/GOB.REG.PIURA-DRTyC-DR de fecha 30 de Diciembre del 2022 en el contenido del 
Artículo Primero de la resolución. 

Que, estando en la Resolución Directoral Regional N° 0856-2022/GOB.REG.PIURA-DRTyC-DR de fecha 30 
de Diciembre del 2022, Solicitud de Registro N° 01054-2023-TD  de fecha 03 de Marzo del 2023, Proveído Recaído 



1RANSpo 

ouca 
,40 

GOBIERNO REGIONAL PIURA 
DIRECCION REGIONAL DE TRANSPORTES Y COMUNICACIONES, 

Piura, 
03 MAY 2023 

‘•••• 
14 

u.« 	OFICIN 
cr' PLANIFIC 

14,5 
1.5 

PRESUP 
• ..,>> 

RESOLUCION  DIRECTORAL  REGIONAL NO2  o a  -2023/GOB.REG.PIURA-DRTyC-DR.  

S/N  (OA)  de fecha 07 de marzo del 2023 y, Articulo VIII del Título Preliminar de la Ley N° 27444 y; con las 
visaciones de la Oficina de Administración, Oficina de Planificación y Presupuesto y Oficina de Asesoría Legal; y; 

En uso de las atribuciones Despacho mediante Ordenanza Regional N° 348-2016/GRP-CR e fecha 01 de abril 
del 2016 y las facultades otorgadas en la Resolución Ejecutiva Regional 0230-2023/GOBIERNO REGIONAL PIURA-
GR de fecha 06 de febrero del 2023; 

SE RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO: AUTORIZAR LA INTEGRACION, en el contenido del Artículo Primero de la 
Resolución Directoral Regional N° 0856-2022/GOB.REG.PIURA-DRTyC-DR de fecha 30 de Diciembre del 
2022: 

DICE:  
Y ARTÍCULO PRIMERO: REPONER, en merito a la Resolución N° 001971-2022-SERVIR/TSC-Primera 

Sala emitida por la Autoridad Nacional del Servicio Civil a la Abog. CINTHIA PA OLA ALBAN LLONTOP 
con eficacia anticipada a partir del día 04 de Noviembre del 2022 en aplicación de la Ley N° 31131 que 
revoca la Resolución Directoral Regional N° 0113-2022-GOBIERNO REGIONAL PIURA-DRTyC-DR de 
fecha 24 de marzo de 2022 en merito a los fundamentos expuestos en la presente resolución. 

DEBE DECIR:  
ARTÍCULO PRIMERO: REPONER, en merito a la Resolución N° 001971-2022-SERVIR/TSC-Primera 
Sala emitida por la Autoridad Nacional del Servicio Civil a la Abog. CINTHIA PA OLA ALBAN LLONTOP 
como Jefa de la Unidad de Fiscalización de la Dirección de Transporte Terrestre de esta Dirección 
Regional de Transportes y Comunicaciones Piura en labores de naturaleza permanente y contrato 
indeterminado conforme a la Ley N° 31131 que revoca la Resolución Directoral Regional N° 0113-2022-
GOBIERNO REGIONAL PIURA-DRTyC-DR de fecha 24 de marzo de 2022, con eficacia anticipada a partir 
del día 04 de Noviembre del 2022 y, en merito a los fundamentos expuestos en la presente resolución. 

ARTÍCULO SEGUNDO. - PRECISAR, que se mantiene inalterable los demás extremos de la RESOLUCIÓN o 
DIRECTORAL REGIONAL N° 0856-2022/G0B.REG.PIURA-DRTYC-DR DE FECHA 30 DE DICIEMBRE DEL 

5 
2022. 

ARTÍCULO TERCERO. - DISPONER, la publicación de la presente Resolución Directoral Regional en el 
Portal  Web  de la Dirección Regional de Transportes y Comunicaciones — Piura, en la dirección electrónica .  

www.drtcp.gob.pe. 



GOBIERNO REO 
Ofrectite Raglonal de haraporlee 

........... 	... Ing. Jorge ... uis J.  
REU, CiP. N' 

pian—mor, ITF 

PIURA 
•Plen 

......... Sandoval is 
PIAL 

4010,cA ah( és,44  

GOBIERNO REGIONAL PIURA 
DIRECCION REGIONAL DE TRANSPORTES Y COMUNICACIONES, 

Piura, 
03 MAY 2023 

RESOLUCION  DIRECTORAL  REGIONAL N° 2 O 0.2023/GOB.REG.PIURA-DRTyC-DR.  

fr 
O 

or' 1NA DE 
STRACIÓN  

ARTÍCULO CUARTO. - NOTIFICAR de acuerdo a Ley la presente Resolución a la Servidora Repuesta CINTHIA 

PAOLA ALBAN LLONTOP, en el centro de sus labores de la DRTyC — PIURA, a la Autoridad Nacional del Servicio 
Civil, al Equipo de Trabajo de Personal, Oficina de Administración, Oficina de Planificación y Presupuesto y Oficina 
de Asesoría Legal de la Dirección Regional de Transportes y Comunicaciones del Gobierno Regional de Piura. 

REGÍSTRESE, COMUNÍQUESE, CUMPLASE Y ARCHÍVESE. 


	Page 1
	Page 2
	Page 3

